Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện: Phú Vang, Phú Lộc,
Quảng Điền, Phong Điền và Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Hương Trà.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 109/DATHCSKKN2-

TC ngày 14/6/2024 của Dự án Giáo dục THCS khu vực khó khăn nhất, giai

đoạn 2 (gọi tắt là Dự án) về bổ sung chi phí để xác định nguyên giá TSCĐ đối

với các thiết bị đã được trang cấp năm 2023 (Văn bản điện tử đính kèm), Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã

liên quan:

- Chỉ đạo các Trường THCS trên địa bàn được trang cấp thiết bị của Dự

án trong năm 2023 nghiên cứu Công văn số 109/DATHCSKKN2-TC ngày

14/6/2024 của Dự án nêu trên để hạch toán bổ sung chi phí khác của nguyên

giá tài sản cố định được Dự án trang cấp vào sổ kế toán trong tháng 6/2024 để

theo dõi, tính hao mòn tài sản theo quy định.

- Tăng cường công tác kiểm tra việc quản lý, bảo quản và sử dụng thiết

bị tại nhà trường nói chung và thiết bị được Dự án trang cấp nói riêng nhằm

phát huy hiệu quả việc khai thác, sử dụng thiết bị, tránh lãng phí.

Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã sớm triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Ban QLDA Trung ương (để b/c);
- Lưu VP, KHTC.

Nguyễn Tân

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:1828 /SGDĐT-KHTC
V/v bổ sung chi phí để xác định
nguyên giá TSCĐ đối với các thiết
bị đã được trang cấp năm 2023
thuộc Dự án Giáo dục THCS khu
vực khó khăn nhất, giai đoạn 2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 6 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-22T08:20:35+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!